•
.: :...I

~~
ESTADO DE SERGIPE

LEI NQ 185/96
DE 03 DE JUNHO DE 1996

"Dispõe sobre a Implantação
de Hortas e ~omares Escola-
res na rede de ensino do 4!
nic1pio" •

O PREFEITOkUNICrrAL DE POÇOVElillE,hstado de ..;)ergipet

Faço saber que a câmara ~unicipal de Poço Verde apro-
vou e eu sanciono a seguinte Lei;

Art. lQ O Poder Lxecutivo 11ca autorizado a promo _
ver estudos e projetos relativos às questões ambientals que pOli!

,sam ser implantados nas escolas do Municipio.
" lUaragrafo Unico - Dentre as questoes ambientais devem

..
seI' priorieadas as relativas as horta~. ornares, jardins,polui-

- ção ambiental e outras atinentes ao tema.
Art. 22 - Dev ser riorizados os estudos e opos-

tas elaborados de forma integrada com outros setores)entidades,
tfJtiI# ',.., ,

é instituiçoes ou orgaos publicos que estejam desenvolvendo trã,
,.balhos congeneree.

I~t. 3D - O resultado destes trabalhos podera ser p~
;

tilbado com outras redes publicas de enaãncj.en ta.dadee ou insti-
'tuições sem fins lucra ivos.

,Art., 4Q - O Poder l:;xecu"civo reé>-ulamentara esta lei no
prazo de 6,0 (sessenta) dias, contados de sua publicação.

Art. 52 - ~sta Lei entra em vigor na data de sua pu _
,bllcaçãQ, revogadas as dis'posições em contrario, '

Gabinete do P.reiei to MuniCipal de Poço Verde/Se" em
03 de junho de 1996.

PREFEnuRA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE poço VERDE
Av, Epifânio Dórea, 18 - Centro - Tel. (079) 549-1284 - Fax (079) 549-1268
CEP 49490-000,- Poço Verde - Sergipe